
AD\630752LV.doc PE 376.367v02-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Zivsaimniecības komiteja

2006/2018(BUD)

3.10.2006

ATZINUMS
Sniegusi Zivsaimniecības komiteja

Budžeta komitejai

par Eiropas Savienības 2007. finanšu gada vispārējā budžeta projektu
(C6-0299/2006 – 2006/2018(BUD))

III iedaļa — Komisija

Atzinumu sagatavoja: Rosa Miguélez Ramos



PE 376.367v02-00 2/6 AD\630752LV.doc

LV

PA_NonLeg



AD\630752LV.doc 3/6 PE 376.367v02-00

LV

Ievads

Komisijas pieeju, gatavojot 2007. gada provizorisko budžeta projekta priekšlikumu, lielā mērā 
ietekmēja finanšu plānā 2007.–2013. gadam noteiktie ierobežojumi.

Tādēļ 2007. gadā, kas ir jaunā plānošanas perioda pirmais gads, ir paredzēts aptuveni 10 % 
samazinājums, kas saistīts ar vispārēju struktūrfondiem paredzēto piešķīrumu samazinājumu.

Visas zivsaimniecībai 2007.–2013. gada periodā piešķirtās apropriācijas ir iekļautas 
2. izdevumu kategorijā „Dabas resursu saglabāšana un apsaimniekošana”. 2007. gada 
provizoriskajā budžeta projektā iekļautas zivsaimniecības nozares saistību un maksājumu 
apropriācijas attiecīgi EUR 923 miljonu un EUR 1,2 miljardu apmērā.

Parādās vairāki budžeta pamatelementi, tostarp ārējai darbībai paredzēts 6,7 % palielinājums.
EUR 194 miljoni ir piešķirti starptautiskajiem zvejniecības nolīgumiem, lai ņemtu vērā jaunos 
nolīgumus, turklāt ievērojams palielinājums ir paredzēts neobligātajām iemaksām
starptautiskajās organizācijās (reģionālajās zvejniecības organizācijās), tostarp paredzot 
aptuveni EUR 6 miljonus tādām jaunām darbībām saistībā ar zvejniecības nolīgumiem kā 
nelegālas, neregulētas un nepaziņotas zvejniecības apkarošana un zinātnisko konsultāciju 
uzlabošana.

KZP pārvaldei, tostarp darbībām jaunās zaļās grāmatas par Savienības jūrniecības politiku 
nākotnē veicināšanai un pētījumu veikšanai par jūrniecības lietām, ir paredzēts 41 % 
palielinājums.

Atbalsts zvejniecības resursu pārvaldībai (pamatdatu vākšanai un zinātnisko konsultāciju 
uzlabošanai) ir nodalīts no kontroles un pārbaudēm, paredzot 12 % un 25 % palielinājumu.

Piešķīrumos Eiropas Zivsaimniecības fonda maksājumiem iekļauti 7 % avansa maksājumi, 
kas paredzēti noteikumos. Attiecībā uz tirgiem izdevumi paliek nemainīgi, kaut gan nelielas 
izmaiņas izdarītas finanšu pārvaldības modelī.

Visbeidzot, attiecībā uz pētniecību 7. pētniecības pamatprogrammas pārvaldība ir pārcelta no 
Zivsaimniecības ĢD uz Pētniecības ĢD.

Piezīmes

Atzinuma sagatavotāja kopumā atbalsta 2007. gada budžeta priekšlikumus, ņemot vērā
finanšu plāna noteiktos ierobežojumus, un uzskata tos par pietiekamiem, lai segtu pašreizējās 
saistības, taču atgādina, ka Eiropas Padomes 2005. gada decembrī noteiktie resursi kopumā 
neatbilst zivsaimniecības nozares vajadzībām, ņemot vērā ilgstošo krīzi šajā nozarē.

Taču dažas īpašas piezīmes varētu izteikt saistībā ar summām budžeta projektā, ko Padome 
apstiprināja 14. jūlijā, ieviešot vairākus samazinājumus Komisijas priekšlikumā.

Saistībā ar starptautiskajiem zvejniecības nolīgumiem Padome gan saistību, gan maksājumu 
rezervi samazināja par EUR 10 miljoniem. Tas varētu sarežģīt Savienības līgumsaistību 



PE 376.367v02-00 4/6 AD\630752LV.doc

LV

izpildi šajā jomā. Tādēļ šīs summas vajadzētu atjaunot.

Citi Padomes pieņemtie samazinājumi attiecas tikai uz maksājumiem. EUR 23 miljoni 
atskaitīti no Eiropas Zivsaimniecības fonda līdzekļiem konverģences reģioniem un 
EUR 7 miljoni — nekonverģences reģioniem, kā dēļ nebūtu iespējams samaksāt 7 % avansa 
maksājumu, kas paredzēts EZF noteikumos. Par EUR 5 miljoniem ir samazināta budžeta 
pozīcija pamatdatu vākšanai un par EUR 7 miljoniem — budžeta pozīcija dalībvalstīm 
paredzētajām finanšu kompensācijām kontroles jomā.

Šie samazinājumi KZP prioritārās jomās ir patvaļīgi izdarīti un nepamatoti. Turklāt tie raida 
pilnīgi nepareizu signālu nozarei tik kritiskā laikā. Kopējie piešķīrumi zivsaimniecības 
nozarei ir relatīvi nelieli, lai arī Eiropas zivsaimniecības nozare ļoti lielā mērā ir atkarīga no 
Eiropas budžeta. Ņemot vērā neapmierinātību ar sarunām Iestāžu nolīguma par finanšu plānu 
sakarā Komisijas provizoriskajā budžeta projektā iekļautās summas jāuzskata par 
minimālajām nepieciešamajām KZP īstenošanai un tās ir jāsaglabā esošajā apjomā vai arī 
jāatjauno, ja tās ir samazinātas.



AD\630752LV.doc 5/6 PE 376.367v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Zivsaimniecības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju savā rezolūcijas 
priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. kopumā atzinīgi vērtē zivsaimniecības budžeta priekšlikumu 2007. gadam, lai arī saskaņā 
ar 2007.–2013. gada finanšu plānu apstiprinātie līdzekļi neatbilst zivsaimniecības nozares 
vajadzībām laikā, kad nozarē valda ilgstoša krīze, ko raksturo mazāka nozveja, zemāki
ienākumi un palielinātas izmaksas, īpaši degvielas ziņā;

2. šajā sakarā pauž nožēlu, ka provizoriskajā budžeta projektā (PBP) zivsaimniecībai 
paredzētās summas, kas ir minimālās nepieciešamās kopējās zivsaimniecības politikas 
īstenošanai, Padomes budžeta projektā (BP) atkal ir samazinātas, īpaši attiecībā uz 
maksājumu apropriācijām, un tādēļ aicina atjaunot PBP sākotnēji paredzētās summas;

3. turklāt pauž bažas par Padomes ierosinātajiem darbinieku algām paredzēto līdzekļu 
samazinājumiem, kas īpaši negatīvi ietekmētu Zivsaimniecības ĢD darbības efektivitāti; 
tādēļ aicina atjaunot Komisijas ierosinātās summas.



PE 376.367v02-00 6/6 AD\630752LV.doc

LV

PROCEDŪRA

Virsraksts Eiropas Savienības 2007. finanšu gada vispārējā budžeta projekts, 
III iedaļa — Komisija

Procedūras numurs 2006/2018(BUD)
Komiteja, kas atbildīga par jautājumu BUD
Atzinumu sniedza

Datums, kad paziņoja plenārsēdē
PECH
26.9.2006

Ciešāka sadarbība – datums, kad 
paziņoja plenārsēdē
Atzinumu sagatavoja

Iecelšanas datums
Miguélez Ramos
14.2.2006

Aizstātais(-ā) atzinuma sagatavotājs(-a)
Izskatīšana komitejā 11.7.2006 28.8.2006
Pieņemšanas datums 3.10.2006
Galīgā balsojuma rezultāti +:

–:
0:

17
1
0

Deputāti, kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Stavros Arnaoutakis, Elspeth Attwooll, Iles Braghetto, David Casa, 
Paulo Casaca, Zdzisław Kazimierz Chmielewski, Carmen Fraga 
Estévez, Alfred Gomolka, Pedro Guerreiro, Ian Hudghton, Rosa 
Miguélez Ramos, Philippe Morillon, Seán Ó Neachtain, Catherine 
Stihler, Margie Sudre, Daniel Varela Suanzes-Carpegna

Aizstājējs(-i), kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Josu Ortuondo Larrea, Carl Schlyter

Aizstājējs(-i) (178. panta 2. punkts), kas 
bija klāt galīgajā balsojumā
Piezīmes (informācija pieejama tikai 
vienā valodā)

...


